[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 2.213, De 3 de Agosto de 1.976
Autoriza o Executivo a celebrar convênio com o Governo do Estado de São Paulo, por sua Secretaria de Esporte e Turismo, visando a iluminação do Estádio Municipal “Siqueira Campos”, desta cidade e dá outras providências.
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e de acordo com o que decretou a Câmara Municipal, em sessão de 2 de agosto de 1.976, promulga a seguinte Lei:
Art. 1º  Fica o Chefe do Executivo autorizado a celebrar convênio com o Governo do Estado de São Paulo, por sua Secretaria de Esporte e Turismo, visando a iluminação do Estádio Municipal “Siqueira Campos”, situado neste Município, arcando a Secretaria com a importância de até Cr$ 300.000,00 (trezentos mil cruzeiros) para o fim colimado e cabendo a Prefeitura aplicar as quantias recebidas unicamente na execução do empreendimento, bem como suplementá-los no caso da despesa ultrapassar o valor previsto, obedecidos os requisitos legais exigíveis para a efetuação de despesas públicas.
Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Araraquara, aos 3 (três) de agosto de 1.976 (mil  novecentos e setenta e seis).

Clodoaldo Medina
Prefeito Municipal
Publicada no Departamento da Administração Municipal, na data supra.
Ovidio Delphini
Diretor da Administração
Registrada à fl. nº 119, do livro competente nº 12.

Autor: Prefeitura

Projeto de lei 43/76

Processo 56/76

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.